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Protokół nr 20/22 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
Rady Powiatu we Włocławku  

 z dnia 28 lutego 2022 roku 
 
 
 

1. Otwarcie obrad Komisji. 
 

W dniu 28 lutego  2022 roku o godzinie 09:00 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury 
i  Sportu  Pan Karol Matusiak dokonał otwarcia obrad Komisji. Powitał wszystkich członków 
Komisji oraz zaproszonych gości w osobie, Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu – 
Pana Krystiana Łuczaka. 
Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

2. Stwierdzenie quorum.  
 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach uczestniczą 
4 osoby, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum,  
a zatem obrady są prawomocne. 
 
Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
3. Przyjęcie porządku obrad.  

 
Przewodniczący Komisji poinformował, że wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu członkowie komisji otrzymali porządek obrad . 
Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy do porządku obrad mają jakieś uwagi? 
Nie było żadnych uwag. Wobec braku uwag, Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za 
przyjęciem zaproponowanego porządku obrad  i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-4 
Przeciw-0 
Wstrzymało się -0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 
przyjęła porządek obrad składający się z 14 punktów w brzmieniu :  
 

Porządek obrad:  
1. Otwarcie obrad Komisji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu nr 19/21 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu z dnia 

24 listopada 2021 roku. 
5. Informacja Zarządu Powiatu dotycząca realizacji zadań publicznych w zakresie sportu 

za rok 2021. 



6. Analiza planu sieci szkół powiatu (baza, kierunki, kształcenia, kadra), na podstawie 
informacji Zarządu Powiatu. 

7. Informacja Zarządu Powiatu dotycząca realizacji zadań publicznych w zakresie kultury 
za rok 2021. 

8. Informacja Zarządu Powiatu o udzielonych i wykorzystanych przez poszczególne 
podmioty dotacjach na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestrów zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego 
za rok 2021. 

9. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie przyznania w roku 2022 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 
na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz jej wysokości. 

10. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie odmowy przyznania w roku 
2022 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego.  

11. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego za 2021 rok. 

12. Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we 
Włocławku w 2021 roku. 

13. Sprawy różne. 
14. Zamknięcie obrad Komisji. 

 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
 

4. Przyjęcie protokołu nr 19/21 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
z  dnia 24  listopada 2021 r. 

 
Przewodniczący Komisji -  poinformował członków Komisji, że z ostatniego posiedzenia 
komisji został sporządzony protokół, który był do wglądu w Kancelarii Przewodniczącego 
Rady. Przewodniczący Komisji zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu nr 
19/21 z dnia 24 listopada 2021 roku ? Nie było żadnych uwag. Wobec braku uwag 
Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu nr 19/21 z dnia 24  listopada 
2021 roku i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-4 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła protokół nr 19/21  z posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Sportu z dnia 24 listopada 
2021 r.  
 
 

5. Informacja Zarządu Powiatu dotycząca realizacji zadań publicznych w zakresie 
sportu za rok 2021. 
 

Przewodniczący Komisji  - poinformował, że taką informację członkowie komisji otrzymali  
na dzisiejsze posiedzenie komisji. Przewodniczący przypomniał, że 21 podmiotów otrzymało 



dotację z zakresu kultury i sportu. Wszystkie te kluby i podmioty zostały wymienione  
w materiałach na dzisiejsza komisję. Zapytał czy członkowie komisji mają jakieś pytania 
dotyczące tej informacji? Nie było żadnych pytań. Wobec braku pytań, Przewodniczący 
Komisji zapytał kto jest za przyjęciem informacji Zarządu Powiatu dotyczącej realizacji zadań 
publicznych w zakresie sportu za rok 2021 i przeprowadził procedurę głosowania. 
 Wyniki głosowania: 
 Za-4 
 Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 

   Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła Informację  Zarządu  Powiatu dotycząca realizacji zadań publicznych w zakresie sportu 
za rok 2021. 

 
  Informacja Zarządu Powiatu dotycząca realizacji zadań publicznych w zakresie sportu za rok 

2021 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 

6. Analiza planu sieci szkół powiatu (baza, kierunki, kształcenia, kadra), na 
podstawie informacji Zarządu Powiatu. 

 
   Przewodniczący Komisji   - powiedział, że zarząd powiatu przedłożył nam na dzisiejsze 

posiedzenie taką informację pisemna, gdzie każdy mógł się zapoznać. Mamy takie podmioty 
jak, Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego w Lubieńcu, Zespół Szkół im. Marii 
Grodzickiej w Lubrańcu - Marysinie,  Zespół Szkół im. Jana Kasprowicza w Izbicy Kujawskiej, 
Zespół Szkół w Lubrańcu, Zespół Szkół w Kowalu. 

  Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Pana Krystiana Łuczaka – Naczelnika 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. 

  Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu – Pan Krystian Łuczak -  powiedział, że 
najbardziej istotną rzeczą w planie sieci publicznych sieci szkół powiatu włocławskiego, jest 
to, że trwa proces przekształcenia Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 
w Lubieńcu, w Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i  Ustawicznego w Chodczu, 
w związku z poszerzeniem granic administracyjnych miasta Chodecz, 31 stycznia zostały 
podjęte uchwały dotyczące zamiaru przekształcenia. Te uchwały zostały tutaj uwzględnione, 
ten proces trwa, jest monitorowany, także na bieżąco. Myślę, że uda się go z sukcesem 
zakończyć. Natomiast pozostałe rzeczy Państwu przedstawiliśmy. Myślę, że one są dość 
obrazowo i wyczerpująco przedstawione łącznie z bazą lokalową i dydaktyczną. Tutaj warto 
wspomnieć też o projekcie  w ramach którego energia kwalifikacji, energia rozwoju, że 
pojawiły się pracownie  takie jak: komputerowa, gastronomiczna i logistyczna w Izbicy 
Kujawskiej. Jako komisja będziecie Państwo mieli okazję te pracownie zobaczyć, jak tylko Pan 
Dyrektor do Izbicy kujawskiej Państwa zaprosi. Myślę, że warto, bo jest to dość istotny czynnik 
i element wyraźnie wskazujący na rozwój  szkół i jednostek w powiecie włocławskim. To są te 
najważniejsze dwie rzeczy. Pozostałe Państwo na bieżąco monitorujecie i znacie. Są 
wyszczególnione też kierunki, te które są najbardziej popularne. W ramach tego projektu są 
dodatkowe zajęcia  prowadzone między innymi z matematyki, z języka angielskiego. Będą też 
odpowiednie szkolenia przeprowadzone do końca roku kalendarzowego. Warto o tym wiedzieć 
i warto się tym chwalić, bo to są rzeczy, które wyraźnie pokazują, że te jednostki podlegające 
powiatowi dla których organem prowadzącym jest powiat włocławski, że one się rozwijają, że 
ta baza jest przede wszystkim rozwijana, a co za tym idzie, to zainteresowanie uczniów. Mam 
nadzieję, że będzie coraz większe, bo jak Państwo wiecie kolokwialnie mówiąc walka o ucznia  
trwa, zarówno między miastem jak i powiatem. Tak jest wszędzie, więc ta baza, kadra 
dydaktyczna, te możliwości edukacyjne są tutaj takim czynnikiem, który może spowodować, 



że nabór będzie wyższy, bo przecież też niektórzy dyrektorzy chcieliby, aby rozwój szkół 
branżowych był też w szerszym kierunku coraz bardziej rozwijany. Mam nadzieję, że to 
potoczy się we właściwym kierunku. 

 
  Przewodniczący Komisji  - podziękował panu  Naczelnikowi  Wydziału Edukacji, Kultury 

i Sportu za przedstawienie informacji i zapytał członków komisji czy są jakieś pytania? 
  Radny Wojciech Rudziński – zapytał, czy w tej informacji pomyłką jest wpisanie dwa razy       

pozycji Technikum  w Zespole Szkół w Kowalu? 
   Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu  - odpowiedział, że jest to błąd pisarski. 
   Radny Wojciech Rudziński – zapytał czy w przyszłym roku w naszych szkołach 

powiatowych otwierają się  jakieś nowe kierunki? 
  Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu – odpowiedział, że na tą chwilę takiej 

informacji nie posiada. Wcześniej to jest wszystko opiniowane, bo musimy wiedzieć, czy takie 
kierunki, jeżeli by miały powstać nowe, to wcześniej taka informacja doiera też do Zarządu 
Powiatu do organu prowadzącego. Natomiast myślę, że ta oferta która teraz jest, to jest 
wyczerpująca. Część dyrektorów skłania się bardziej, ku naborowi do szkół branżowych. 
Widzimy, że jest większy nacisk na szkoły branżowe, które dają możliwości znacznie 
szybszego znalezienia zatrudnienia. Być może tutaj ten proces edukacyjny, wyraźnie od 
jakiegoś czasu wskazuje na to, że też nawet jeżeli chodzi o zamysł rządowy rozwoju szkół, to 
bardzo często podkreśla się rozwój szkół branżowych. Ta oferta jest bardzo wyczerpująca 
i gdyby się pojawiły sygnały jakiekolwiek, że istnieje zapotrzebowanie, bo meliśmy takie 
pytania z zewnątrz, dotyczące  kierunków kształcenia, ale my na bieżąco monitorujrmy 
sytaacje. Jesteśmy w kontakcie z dyrektorami i oni też nam przedstawiają sposób rozwoju 
szkół. W związku z tym jeżeli będzie jakaś potrzrzeba, to na pewno będziemy to monitorować 
i zmierzać do tego, żeby nowe kierunki powstawały. Na ten moment nie mam żadnych 
sygnałów o  chęci otwarcia czy też uruchomienia kolejnego kierunku. Najbardziej popularny 
kierunek, to jest na pewno logistyk w obrębie którego jest i transport i spedycja i to chyba na 
ten moment jest kierunek dominujący. Wyraźnie to widać, bo też kwestia zatrudnienia jest 
znacznie łatwiejsza. Jeśli ktoś ma przynajmniej podstawy. Ostatnio u nas w wydziale był Pan, 
który pracuje w zakładzie niedaleko Bydgoszczy. Jest tam zatrudnionych 700 osób. Tam 
sytuacja wygląda trochę inaczej. Firma chciała zatrudnić każdą osobę, z tego względu, że mają 
duży niedobór kadrowy i przeszkola każda osobę, która będzie chciała skorzystać z oferty 
pracy. Podkreślaliśmy jak ważne i istotne są kursy, szkolenia, zdobywanie kolejnych 
kwalifikacji. Okazuje się, że ten rynek pracy jest tak zróznicowany, że firma weźmie każdą 
osobę i ją przeszkolą, bo mają takie niedobory. Jeżeli więc ktoś wcześniej chce znaleźć 
zatrudnienie, to okazuje się, że takie możliwości też są. Oczywiście też to odnosi się do 
pewnego poziomu, bo jeśli ktoś chce więcej zarabiać, rozwijać się i zajmować wyższe 
stanowiska, to te kwalifikacje specjalistyczne będą potrzebne. Musimy nadążać  za tym co się 
dzieje na rynku pracy, co oferuje szkoła i edukacja i jakie są  formy zatrudnienia. 
Przewodniczący Komisji  - podziękował panu  Naczelnikowi  Wydziału Edukacji, Kultury 
i Sportu za zabranie głosu i zapytał członków komisji czy są jakieś pytania? Nie było żadnych 
pytań. Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem  analizy 
sieci szkół powiatu (baza, kierunki, kształcenia, kadra), na podstawie informacji Zarządu 
Powiatu i  przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-4 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 



Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła analizę sieci szkół powiatu (baza, kierunki, kształcenia, kadra), na podstawie 
informacji Zarządu Powiatu. 
Analiza sieci szkół powiatu (baza, kierunki, kształcenia, kadra), na podstawie informacji 
Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 5  do  niniejszego protokołu. 
 

7. Informacja Zarządu Powiatu dotycząca realizacji zadań publicznych w zakresie   
kultury za rok 2021. 

 
Przewodniczacy Komisji - poinformował, że taką informację członkowie komisji otrzymali  
na dzisiejsze posiedzenie komisji. Powiat organizował cztery imprezy. Był to koncert on line 
z okazji 230 rocznicy Uchwalenia Konstytucji, Powiatowy Piknik Strażacki, Świeto Powiatu 
Włocławskiego, Dożynki Gminno – Powiatowe w Boniewie. Powiat zorganizował i był 
patronaten nad następujacymi imprezami, 10 Edycja  święto żuru, festyn archeologiczny 
Wietrzychowice, festyn archeologiczny Wechikuł czasu, koncert Chopinowski w Izbicy 
Kujawskiej i koncert zespołu Pectus w Kruszynie. 
Przewodniczący Komisji zapytał członków komisji czy w tym punkcie mają jakieś pytania?  
Nie było żadnych pytań. Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za 
przyjęciem Informacji  Zarządu Powiatu dotyczącej realizacji zadań publicznych w zakresie 
kultury za rok 2021 i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-4 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła Informację Zarządu Powiatu dotyczącą realizacji zadań publicznych w zakresie 
kultury za rok 2021. 
Informacja Zarządu Powiatu dotycząca realizacji zadań publicznych w zakresie kultury za rok 
2021 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
 

8. Informacja Zarządu Powiatu o udzielonych i wykorzystanych przez poszczególne 
podmioty dotacjach na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestrów zabytków na obszarze Powiatu 
Włocławskiego za rok 2021. 
 

Przewodniczący Komisji - poinformował, że taką informację członkowie komisji otrzymali  
na dzisiejsze posiedzenie komisji. Przewodniczący przypomniał, że zostało podpisanych 10 
umów na prace konserwatorsko – restauratorskie na łączną kwotę 299. 999, 77 zł, przeznaczone 
było 300. 000,00 zł. Można powiedzieć, że praktycznie zostało zrealizowane w 100%. 
Wszystkie podmioty są wymienione w materiałach, które zostały przedłożone Państwu. 
W związku z powyższym Przewodniczący komisji zapytał członków komisji, czy są jakieś 
pytania? Nie było żadnych pytań. Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest 
za przyjęciem Informacji i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-4 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła Informację Zarządu Powiatu o udzielonych i wykorzystanych przez poszczególne 



podmioty dotacjach na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestrów zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego za rok 2021. 
Informacja Zarządu Powiatu o udzielonych i wykorzystanych przez poszczególne podmioty 
dotacjach na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestrów zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego za rok 2021 stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 

9. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie przyznania w roku 2022 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz jej wysokości. 
 

Przewodniczący Komisji – przypomniał komisji, że takie dotacje są przyznawane na 
podstawie wcześniejszego regulaminu na podstawie punktu 7 podpunkt 1. Przytoczę, że dotacje 
przyznaje się w drodze uchwały Rady Powiatu we Włocławku po jej zaopiniowaniu przez 
komisje rady do zadań której należą między innymi sprawy z zakresu ochrony zabytków 
i opieki nad zabytkami. Komisja opinie te formułuje na podstawie dokonanej analizy, 
otrzymanych wniosków, wszystkich ich załączników. W uchwale określa się nazwę 
wnioskodawcy, któremu udziela się dotacji, nazwe zadania, wykaz prac i robót na wykonanie 
w których przyznano dotację,  kwotę  przyznania dotacji. Dzisiaj w materiałach otrzymaliście 
Państwo analizę Zarządu kompletności i merytorycznej zasadności złożonych wniosków, 
właśnie na dotację, prace konserwatorskie, restauratorskie na rok 2022. W tej analizie mamy 
14 podmiotów, które złożyły wnioski. Z tego 13 podmiotów Zarząd wypowiedział się 
pozytywnie. W przypadku jednego, a jest to podmiot  Dwór w Smólsku  Spółka z o.o. , zarząd 
odmówił przyznania środków na prace konserwatorko – restauratorskie zgodnie z par.7, 
podpunkt 1,  Uchwały Rady Powiatu we Włocławku z dnia  28 sierpnia 2022 roku w sprawie 
określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji  zabytków.  
Przewodniczący Komisji -  udzielił głosu Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.      
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu – powiedział, że została dołączona analiza 
zarządu Powiatu. Ponadto chciałem tylko dodać, że wnioski, które  składają  parafie też są do 
wglądu. Pracownik, który się tym zagadnieniem zajmuje, może je Państwu udostępnić. Są dwa 
projekty uchwały. Pierwszy to jest w sprawie przyznania dotacji  na prace konserwatorskie, 
restauratorskie  lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz jej 
wysokości. Jest 13 parafii, więc ta liczba jest wyższa w stosunku  do ubiegłego roku.  
 Przewodniczący Komisji  - zapytał członków komisji, czy są jakieś pytania? Nie było 
żadnych pytań. Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem 
projektu uchwały w sprawie przyznania w roku 2022 dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz jej 
wysokości przeprowadził procedurę głosowania? 
Wyniki głosowania: 
Za-4 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła projekt uchwały w sprawie przyznania w roku 2022 dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 



znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz jej 
wysokości. 
Projekt uchwały w sprawie przyznania w roku 2022 dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz jej 
wysokości stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
 
10. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie odmowy przyznania w roku 

2022 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego.  

 
Przewodniczący Komisji – poprosił Pana Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
o zabrania głosu . 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu -  powiedział, że w ocenie Zarządu Powiatu 
obiekt prywatny, który był jednym z wniosków, pojawił się po raz pierwszy z zasady mniej 
dostępny dla społeczeństwa. Nie odgrywa tak znaczacej roli w życiu społecznym 
i gospodarczym. W związku z tym,  ponadto to oświadczenie, które złożone zostało przez Dwór 
w Smólsku Sp. z o.o. Jest też oświadczenie o zaleganiu z płatnościami, na rzecz podmiotu 
publiczno – prawnych . W związku z tym, taką decyzję podjął zarząd. Kwestia tutaj czy 
Państwo się z tą opinią  zgadzacie. Decyzją zarządu został ten wniosek odrzucony. W związku 
z tym pojawił się projekt uchwały o odmowie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 
jeśli chodzi o ten wskazany obiekt w Smólsku.  
Przewodniczący Komisji – podziękował Panu Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Kultury 
i Sportu za zabranie głosu. Przewodniczący Komisji powiedział, że to co przytoczył wcześniej,  
jest to zgodne z uchwałą Rady Powiatu z  28 sierpnia 2022 roku w sprawie ustalenia 
regulaminu. 
Przewodniczący Komisji zapytał członków komisji czy mają jakieś pytania? Nie było żadnych 
pytań.  Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem projektu 
uchwały w sprawie odmowy przyznania w roku 2022 dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego 
i przeprowadził procedurę  głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-4 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła projekt uchwały w sprawie  odmowy przyznania w roku 2022 dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu 
Włocławskiego. 
 
Projekt uchwały w sprawie  odmowy przyznania w roku 2022 dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego stanowi 
załacznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 



11. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego za 2021 rok. 

 
 
Przewodniczący Komisji – poprosił Pana Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu -  
o zabranie głosu na ten temat. 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu - powiedział, że Centrum Usług Wspólnych  
Powiatu Włocławskiego przygotowało wniosek na zarząd, dotyczący analizy poniesionych 
w 2021 roku wydatków na wynagrodzenia dla nauczycieli. Oczywiście w odniesieniu do 
wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w karcie nauczyciela. Ponadto to 
wyliczenie odbywa się zgodnie z Rozporządzeniem  Ministra Edukacji  Narodowej. Zostało 
ono przygotowane tabelarycznie, zostało one złożone  przez Centrum Usług Wspólnych, 
złożona również została przez Centrum projekt uchwały w sprawie  analizy poniesionych 
wydatków na wynagrodzenia dla nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich 
wynagrodzeń. Państwo mają również to zestawienie tabelaryczne. Rolą wydziału jest 
przekazanie tych informacji z Centrum Usług Wspólnych do kolejnych jednostek w formie 
sprawozdania. Mam nadzieję, że jest czytelne i nie budzi żadnych wątpliwości. Jest tam 
przedstawiona kwota różnicy między wydatkami poniesionymi na wynagrodzenia dla 
nauczycieli w 2021 roku. Jest podział na poszczególne szkoły,  jednostki. Sa tutaj wydatki, 
które zostały faktycznie poniesione, a także wydatki jakie powinny być. Stąd różnica dla 
danego podmiotu, przy każdej z jednostek w podziale oczywiście też na kategorie  nauczyciel 
mianowany, nauczyciel dyplomowany, nauczyciel kontraktowy czy też stażysta. My jako 
wydział składaliśmy wniosek o przyjecie tego sprawozdania z wysokości średnich  
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Ono zostało 
przyjęte. Mam nadzieję, że jest ono czytelne i nie budzi żadnych wątpliwości.  
Przewodniczący Komisji – zapytał czy są jakieś pytania?  Nie było żadnych pytań. 
Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem  Sprawozdania 
z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2021 rok 
i przeprowadził prpcedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-4 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego za 2021 rok. 
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 
2021 rok stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
 

12. Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we 
Włocławku w 2021 roku. 

 
Przewodniczący Komisji – powiedział, że plan pracy Komisji został uchwalony 29 grudnia 
2020 roku. Komisja obradowała w ciągu 2021 roku odbyła 4 posiedzenia. Tematyka  była 
zgodna z planem pracy komisji. Plan został zrealizowany. Czy członkowie mają  jakieś pytania 



lub uwagi? Nie było żadnych pytań ani uwag. Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący 
Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem  Sprawozdania  z działalności Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu Rady Powiatu we Włocławku w 2021 roku i przeprowadził procedurę 
głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-4 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we 
Włocławku w 2021 roku. 
 
Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we Włocławku 
w 2021 roku stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 

13. Sprawy różne. 
 

Przewodniczący Komisji - zapytał, czy ktoś z członków komisji chciałby zabrać głos w tym 
punkcie? 
Nie było żadnych głosów. 
 
14. Zamknięcie obrad Komisji. 

 
Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu                         
w dniu 28 lutego 2022 roku o godzinie 09:30 dokonał zamknięcia obrad Komisji.  
 

 
 
 
         Przewodniczący Komisji  
         Edukacji, Kultury i Sportu 
 
 
               Karol Matusiak 
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